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Hjem og Skole.
»Som Ungdom, saa Fremtid!« hævder man, og 

det med Rette; thi hele Samfundsudviklingen er i 
høj Grad afhængig af, om den opvoksende Slægt er 
sig sin Opgave bevidst og — ikke mindst — voksen. 
Hvis den skal naa dertil, maa vi udruste den med 
Midler, der gør det muligt for den paa en sund og 
god Maade at kunne tage Kampen op for Tilværel
sen, med andre Ord: vi maa opdiage Børnene til 
Mennesker, der ved det rette, og — indenfor 
menneskelig Begrænsning — ogsaa vil og kan gøre 
det ; vi maa bibringe dem saadanne Kundskaber og 
Færdigheder, at de paa den bedst mulige Maade kan 
fylde deres Plads i det daglige Liv, i Fædrelandet, i 
Tilværelsens Hele. Denne Opgave har Hjem og 
Skole i Forening.

Der har været Tider, da man spaltede denne 
Opgave i to, idet man sagde : »Hjemmet opdrager, 
Skolen underviser! — Hver Ting paa sin rette Plads« 
— men i vore Dage har man faaet Øjet op for, at 
skal der tages ret Hensyn til Børnenes Tarv, da 
hverken kan eller maa disse to Sider af deres Ud
vikling holdes adskilte, men Hjem og Skole maa 
gaa Haand i Haand : »Hjemmet maa opdrage under
visende, Skolen undervise opdragende«.

Det er indlysende, at Hjemmet er og bør være 
Arnestedet for al god Børneopdragelse. En af de 
vigtigste Betingelser for Opgavens Løsning er Bør
nenes Følelse af de voksnes Autoritet, ikke den, der 
er grundet paa et Magtforhold alene, men den, der 
tillige har sin Grund i det Tillidsforhold, der frem
kommer, idet Børnene — delvis ubevidst — føler



deres egen Umyndighed og trænger til nogen, der 
har Evne og Villie til at styre for dem i rigtig Ret
ning. Denne Autoritet har Hjemmet som en Natur
gave. Aldeles instinktmæssig henvender Børnene sig 
til Forældrene som til dem, der maa træffe en Af
gørelse for dem i ethvert vanskeligt Tilfælde.

Ikke heller kan nogen anden omfatte det enkelte 
Barn med en saadan Kærlighed som Forældrene, 
ligesom disse ogsaa maa kende og forstarr deres 
eget Barn med dets særegne nedarvede Anlæg bedre 
end nogen fremmed. Men heraf følger, at Hjemmet 
alle Dage maa faa den største Interesse for Barnets 
fremtidige Ve og Vel.

Naar hertil kommer Familielivets opdragende 
Betydning, ses det let, at Hjemmet har de fleste og 
bedste Betingelser for at kunne magte den det stillede 
Opgave.

Men Hjemmet er og kan i de fleste Tilfælde ikke 
være ene om Børneopdragelsen ; Skolen maa træde 
hjælpende til. Og medens det daglige Livs forskel
lige Krav nødvendiggør, at Hjemmet maa sprede 
sine Kræfter paa flere Arbejdsfelter, kan Skolen 
gøre Opdragelsen til sin eneste Opgave. Den kan 
koncentrere hele sin Kraft herom, og det er dens 
Hovedfortrin. Den søger derfor gennem de bedst 
mulige Midler at naa Maalet, idet den byder Børnene 
en planlagt og afpasset Undervisning i saadanne 
Fag °g Færdigheder, der bedst kan tænkes at [>aa- 
virke de forskellige Sider af Børnenes Sjæleliv. At 
den har erkendt Sandheden af det gamle Ord: »En 
sund Sjæl i et sundt Legeme« ved at optage 
Gymnastik, Sport, Sløjd og lignende legemlige 
Færdigheder fortjener ogsaa at bemærkes.

Af stor Betydning for Opdragelsen er endvidere 
Kammeratskabet. Der er talt meget herom, baade 
for og imod. Man har fra én Kant med stor Styrke 
hævdet den gavnlige Indflydelse, Kammeratskabets 
mangesidige Paavirkning udøver paa Børnenes hele 
Tankesæt og Væremaade, medens man fra anden 
Kant lige saa ivrigt har gjort Indsigelse derimod, 
ja, fordømt det som en stor og fordærvelig Fare, 
som man maatte skærme Børnene imod, helst ved 
helt at unddrage dem Skolens Paavirkning. Selv
følgelig er der nogen Sandhed i begge Synspunkter,



og det er maaske ikke de mindst alvorlige Mennesker, 
der har fremført det sidste ; men vi kan nu engang 
ikke udelukke vore Børn fra daarlig I’aavirkning, saa 
vist som det er sandt, at »Veiden ligger i det onde«. 
Det bedste, vi kan gøre, er at paavirke Børnenes 
Villiesliv paa en saadan Maade, at de bliver mod
standsdygtige over for den daarlige I’aavirkning. Og 
vist er det, at denne snarest mister sin Indflydelse i 
Skolen, hvor Børnene altid er under Opsigt og Vej
ledning, medens den gode Paavirkning Barn og 
Barn imellem baade direkte og indirekte opmuntres 
og hjælpes frem.

Endelig maa nævnes, af Skolens Lærere baade 
ad teoretisk og — ikke mindst — ad praktisk Vej 
dog har erhvervet sig nogen pædagogisk Forstaaelse 
af Børnenes Sjæleliv, saa man vil kunne indse, at 
det ikke blot er en pyntelig Talemaade, men en 
virkelig maalbevidst Opgave, Skolen har sat sig, naar 
den gør Opdragelsen til sit Hovedformaal.

Er det altsaa saaledes, at Hjem og Skole er de 
vigtigste opdragende Magter i Børnenes Liv, da maa 
de ikke gaa hver sin Vej, men arbejde i Fællesskab. 
De maa være enige om Maalet og i væsentlig Grad 
ogsaa om Midlerne, thi i modsat Fald vækkes der 
Splid i Børnenes Bevidsthed, deres Sandhedsfølelse 
saares, og deres naturlige Tillid rokkes. Derfor maa 
Skolen hævde Hjemmets Autoritet og omvendt. En 
uforstaaende og derfor ubillig Kritik i Børnenes Paa
hor har ofte gjort ubodelig Skade, thi man maa huske 
paa, at disse i Umyndighedsaarene mangler Betingel
se- til at kunne opfatte og dømme selvstændigt, men 
— ogsaa i den Henseende — giver efter for den Paa
virkning, der er den stærkeste.

Hjem og Skole maa se paa hinanden med gen
sidig Imødekommenhed og Forstaaelse af hinandens 
Krav, men dette naas kun gennem gensidig Tillid. 
Hvor denne findes, er den vigtigste Betingelse for 
godt Samarbejde til Stede, thi saa vil Hjemmet for- 
staa, at Skolen bestræber sig for at give Børnene 
det bedste, den ejer, medens Skolen altid vil respek
tere det gode Hjems største Indflydelse og første 
Ret

Men skal denne gensidige Tillid vokse sig stærk, 
maa Hjem og Skole kende hinandens Arbejde paa
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nærmere Hold. Det var derfor ønskeligt, om Forældre 
i langt højere Grad, end det hidtil har været Til
fældet, vilde besøge Skolen baade ved Aarsprøverne 
og — ikke mindst — i de daglige Undervisnings
timer, ligesom det ogsaa vilde være af stor Betydning, 
om Forældre og Lærere i vanskelige Tilfælde kunde 
raadføre sig med hverandre om Børnenes Ve og Vel.

Der kunde endnu nævnes mange flere Ting, der 
kunde fremme et godt og frugtbart Samarbejde 
mellem Skole og Hjem, som for Eksempel Hjemmenes 
Deltagelse i Skolefester og Skolemøder og meget af 
lignende Art, men det allerede fremhævede turde 
være nok.

Det har i ovennævnte kun været Skolens Hensigt 
at sige til de forskellige Hjem : Lad os paa bedste 
Maade værne de Børn, der er os betroet, for alt det 
slette i Verden, lad os dygtiggøre dem til at tage 
Livskampen op som maalbevidste, legemlig og aande
lig sunde Mennesker. Der er i vor Tid nok, der vil 
drage nedad, lad os i bedste Forstand drage opad, 
og lad os gøre det i F æ 1 1 e s s k a b!

—M.
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I Skoleaaret 1904—05 er der gennemført en 
Deling af Klasserne 3 Ukl.—II. Rkl., saaledes at 
Arbejdet i disse Klasser nu er overkommeligt. Som 
Timelærerinde ansattes Frk. TJi. Sererinsen, medens 
Frk. Johanne Hansen blev konstitueret. I Løbet 
af Skoleaaret har Frk. S. Bendix faaet fast An
sættelse.

De Fordringer, der stilles ved Optagelsesprøven 
i I. Mellemskoleklasse findes i kgl. Anordning af 19. 
Juni 1903, der er aftrykt i Skolens Aarsmeddelelser 
for 1904. Af disse kan enkelte Eksemplarer faas 
ved Henvendelse til Skolen.

løvrigt skal her kun meddeles, at de nærmere 
Bestemmelser vedrørende Gennemførelsen af Loven 
af 24. April 1903 om højere Almenskoler m. m. 
hidtil særlig findes udtrykt i kgl. Anordning af 26. 
Maj 1904 angaaende Undervisningen i Mellemskolen, 
i Cirkulære af 31. Maj 1904 vedrørende bemeldte 
Anordning og i Bekendtgørelse af 1. Juli 1904.

Almindelig Forberedelseseksamen 1904.
Den skriftlige Del af Eksamen afholdtes fra d. 

10.—15. Juni, den mundtlige Del d. 16., 20., 21., 
24, 25, 28. Juni og d. 1., 4., 7, 8., 11. Juli. Be
skikkede Censorer var: Skolebestyrer Fenger, Aar
hus, Lærer Nordbek, Ringkøbing, Cand. mag.
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Hansen, Silkeborg, Dr. phil. Mollerup, København, 
Skoleinspektør Jacobsen, Horsens ; indbudte Censorer 
var: Lærer Hartmann, Frederikshavn, Skolebestyrer 
Neisig, Brønderslev, Kordegn Hermannen, Hjørring, 
Skolebestyrer Thøgersen. Skagen.

Til Prøven indstilledes 16 Elever:

i. Hillebert Ramløse Christensen, f 11/9 1887 ; Søn 
af Tømrermester N. Christensen.

2. Thorvald Regnar Christensen, f. '4 1888, Søn 
af Købmand J. Christensen.

3. Jens Cajus Eriksen, f. ^L 1889, Søn af Pro
prietær A. Eriksen, Villerup.

4. Emanuel Nielsen Guldager, f. ,0/n 1887, Søn af 
afd. Drænmester Chr. Guldager.

5 Naren Margrethe Hansen, f. 8/3 1888, Datter af 
afd. Jernbancassistent N. Hansen,

6. Hans Christian Hetdmann, f. ’5/s *^7> Søn af 
Bødkermester L. Heidmann.

7 Vita Johanne Paaby Tngerslev, f. J8/7 1887, 
Datter al Godsekspeditør Ingerslev.

8 Inger Jacobsen, f. 19/5 1888, Datter af Distrikts
læge Jacobsen.

g. Asta Jensen, f. '3/g 1888, Datter af Sagfører S. 
Jensen.

10. Hans Kaas, f. 29/9 1887, Søn af Garver Kaas.
11. Jørgen Jjitnøe, f. 8/9 1889, Søn af Amtsvejinspektør

Lunøe.
12. Axel Maar, f. '4/I0 1888, Søn af Læge Maar, ■ 

Sindal.
13. Holger Stade, f. "/n 1887, Søn af Købmand 

Stade
14. Hugo Stade, f 1'/u 1887, Søn af Købmand 

Stade.
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iS. Dagmar Annette Mathilde Sørensen, f. 22/s 1887, 
Datter af Lærer Sørensen, Sindal.

16. Johannes Moller WinMer, f. 277 1887, Søn af 
Trikotagehandler Winkler, Sindal.
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Hillebert R. Christensen
1

(T J- 1 mb' g-+ mg. Ing + mb- llg-T mg4~ g4- mg 4- mg4~ nlb mg4- i°673
Thorvald R. Christensen g- mb' b' » mg + mg+ mg. b' mg4 mg4- mg. 90
Jens Cajus Eriksen mg. mg mg. mg-E mg.+ llb b • g4- g+ mg ug- mg4 io773
Emanuel N. Guldager g. 4“ mb- g-4” mb g 4- mg 4- g mg4- g4~ g” mg Inb- 9 5 Vs
Karen Margrethe Hansen g- mg-H- mg.4- mg. 4- mg. 4- °" mg. tg mg-E mg- mg4- mg. 93 Vs
Hans ChristianHeidmann mg.-r mg-+ inb'"^ mg. 4- » ug. 4- ugT mg. b ’ b • ug-E mg4- mg. 99Vs
Vita Joh. Paaby Ingerslev mg- mg.-|- mg.4- ug-T g-+ ub-"^ ugT mb' mb O — 

b • Ug. b mg 4“ 108
Inger Jacobsen mg.4- mg.—{— g-+ mb mg b mb"7' g+ mg. mg 4- ug.-E 98
Asta Jensen mg + ug.4- llb'"^ ub' ub'^ llb- ugT ug- ug- mg 4“ ug-E mg mg4- 122
Hans Kaas g-+ mg — mg. 4- O’ — 

b • • mb °4 mg- 0 4“ G— 
b ♦ mg b • mg 4- 8?7

Jørgen Lunøe mg.” ,nb- mg. mg. mg.4- mg. 4- mg4- Ug mb b
0 — 
b • mg4- mg-F 105

Axel Maar 0- 4 mg-E mg. 4- mg 4- mb- ub• ug- g4- nib' mg 4- mg 4* mg. loSVs
Holger Stade ub-j" mg. lnb' mg. g + mg-4- ug-E ub‘ g4- cr— 

b • mg. mg. nlb' 109'3
Hugo Stade inb- mg + mg.-E mg.4- mg.-E ug 4- ub u^- S- mg-E g4- mg4- mg4- 1077s
Dagmar A. M. Sorensen. mg--E mg.-F g » mg-4- mg. tg- tg tg- mg 4“ mg. mg4- 80
Johannes Møller Winkler. g-+ mg-H- ,ng- rab-"^ » Ub“^ mg4- ug mg. b mg. ug 4- mg-F 103V3

Til at bestaa med henholdsvis 2 og 3 Sprog kræves 65 og 69'/., Points, hvoraf mindst i/1/.., i Dansk. Til at be- 
staa med Udmærkelse kræves henholdsvis ii2!3 og 120 Points. Karaktererne for skriftlig og mundtlig Dansk samt for 
Engelsk regnes dobbelt.



II

Opgaverne til skriftlig Eksamen var følgende :

Dansk Stil.
Om de rigtigste Formaal for Rejser og om 

Forskellen paa Rejser i gamle Dage og nu.

Engelsk Versiotl.
At the best inn of tlie city of York tliere once 

anived a traveller who, after taking a splendid lunch, 
asked if there was anything to be seen in town 
besides the Cathedral. »Well«, said the innkeeper, 
»there is a robber to be hied') to morrow in court'1), 
and if you would like to bo present, I might get you 
a good seat « The stranger said, he would as well 
see that as anything else, and a seat was procurcd 
for him beside the judge8). The trial went very 
much against the prisener, and the judge asked him 
what he had to say in his defence. »I am innocent, 
though I cannot prove it«, said he in a sad voice ; 
but suddenly, fixing his eyes on the stranger beside 
the judge, he cried, »still there sits a gentleman 
who could prove my innocence«. He said, that on 
the very day he was charged with*) having committed 
the crime, he had carried that gentlemans box from 
the pier5) to the inn at Dover. The stranger said, 
that a person very much like the prisoner had cer- 
tainly carried his baggage to his inn at Dover, but 
he would not swear that it was the same man, nor 
the day indicated8) »Have you no memoranda"), 
said the judge. »Certainly, but my note-book is at 
my hotel.« »Let it be fetched«, said the judge. 
This was done, and in the mean time the prisoner 
put some questions to the stranger, which corroborated8) 
his story, and when the book was brought, the date 
was found to correspond9'. After some more questions 
to the prisoner and to the stranger the judge became 
convinced of the truth of the prisoner’s story, and 
the latter was aeguitted'0). But unfortunately, a week

') to try, at forhøre. “) in court, for Retten. 3) judge, 
Dommer. l) charged whh, anklaget for. ") pier, Skibsbro. 
“) indicated, angiven. '} memoranda, Optegnelser. ") to 
corroborate, at bestyrke. !j to correspond, at stemme. 10) to 
acquit, at frikende.
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alierwards both the plisoner and the stranger were 
arrested for burglary").

Geometri.
i. 1 Trekant ABC er D et vilkaarligt Punkt i 

AB ; E og F er Punkter i henholdsvis BC og CA 
saaledes beliggende, at DE =[= AC og DF ='= BC.

Bevis : CF . CE = AF . BE
2. Højden paa Grundlinien i en ligebenet Tre

kant er dobbelt saa lang som Diameteren i den ind
skrevne Cirkel. Find Trekantens Sider og Areal, 
udtryktc ved Cirklens Radius r.

Tegnes den Tangent til Cirklen, som er parallel 
med Grundlinien, fremkommer der en ny ligebenet 
Trekant ; find dennes Sider, indskrevne Cirkels Ra 
dius og Areal, ligeledes udtrykte ved r.

3 Tegn to parallele Tangenter til en Cirkel. 
Konstruer dernæst en tredje Tangent saaledes, at 
Roringspunktet deler det Stykke af den, der ligger 
mellem de to første, i Dele, der forholder sig som 2 
til 3. Der forlanges kun een Løsning

Aritmetik.
1. A, som den 1. Juli 1898 havde indsat et 

Beløb af 673,58 Kr. i en Sparekasse, kunde den 1. 
Juli 1903 have hævet 800 Kr., hvortil det med Renter 
og Renters Renter var vokset i det nævnte Tidsrum. 
Hvilken Sum vil han da kunne hæve, naar han lader 
Beløbet staa til den 1. Juli 1904?

2. Angiv de Værdier af x, for hvilke Brøken 
2x2 — px J 9 
6x2 — 7x — 3 

bliver Nul, uendelig, positiv, negativ.
3. Fra Skanderborg til Silkeborg løber 3 Jern

banetog A, B og C. Tog A bruger 10 Minutter 
mere til Turen end B, men 40 Minutter mindre end 
C, idet dets Korehastighed (den i Timen gennemløbne 
Vej) er 6'/- Kilometer mindre end Kørehastigheden 
for B, men I2z/5 Kilometer større end for C.

n). burglary, Indbrudstyveri.
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Hvor mange Timer er Tog A om Turen, og 
hvor stor er dets Korchastighed ?

Regning.
i. Et Parti Eyrrcbrædcr er købt i Finland for 

8 ^ 12 sh. 6 d. pr. Standard, hvortil kommer Fragt 
i8,(i0 Rmk. pr. Standard, Told og Vareafgift 8 Øre 
pr Kub ‘, og andre Udgifter, der i alt beiober sig til 
2% pCt. af Indkøbsprisen i Finland. Hvor stor 
bliver i danske Penge den samlede Udgift pr. 
Standard? (i g = 20 sh. å 12 d., i d. = 7‘/2 Øre; 
ico Rmk = 88.50 Kr. ; i Standard = 165 Kub ‘).

Naar Bræderne er 12' lange, 7'/2“ brede ogi'/3“ 
tykke, hvor mange af dem gaar der da paa I Standard, 
og hvor meget skal man i Udsalg tage for hver Tylt 
(12 Stkr.) af dem for at tjene 20 pCt. ?

Brædcrnes Kubikindhold = Produktet af Længde, 
Bredde og Tykkelse.

2. En Kaffehandler danner af 3 Sorter raa 
Kaffe, Nr i, Nr 2 og Nr. 3, en Blanding paa 90 
Pd., som indeholder 3‘/2 Gange saa mange Pd af Nr. 
2 som af Nr 1 og 1 -/? Gange saa mange Pd. af Nr. 
3 som af Nr. 2.

Han lader denne Blanding, af hvilken han har 
betalt Nr 1 med i,29 Kr, Nr. 2 med o,M Kr. og 
Nr 3 med o,73 Kr pr. Pd., brænde og male, hvilket 
koster 3„;o Kr. i alt ; derefter sæiger han Kaffen, som 
ved Brændingen og Malingen er svundet noget, for 
hsc ^r Pr- Pd °g tjener derved 19 pCt.

Hvor mange pCt var den raa Kaffe svundet ?

Oversigt over Aarets Arbejde.
Religion.

2. UkL Fortalt Udtog af bibelske Fortællinger af 
Gamle og Ny Testamente Nogle Salmer.

o. Ukl. Den gamle Pagts Historie fra Josef. Nogle 
Salmer.
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4 Ukl. Efter Møllers Bibelhistorie fra Lovgivningen 
paa Sinai til Jesu Kongemagt. De 10 Bud, 
Trosartiklerne og Fadervor. Nogle Salmer.

I. Mkl. Efter Møllers Bibelhistorie fra Skabelsen til 
Helligaandens Komme. Efter Balslevs Lærebog 
de 10 Bud og første Trosartikel. Nogle Salmer.

II. Mkl. Efter Assens Bibelhistorie det gamle 
Testamente, Balslevs Lærebog § 66—95 Nogle
Salmer.

II. Rkl. Efter Assens Bibelhistorie det gamle og 
det nye Testamente. Balslevs Lærebog § 92— 
ud. Nogle Salmer og religiøse Digte.

III. Rkl. Apostlenes Gerninger. Kirkehistorie.

Dansk.
1. Ukl. Myrebogen Nr. 1 og 40 Sider af Myrebogen 

Nr. 2. Afskrivning efter Bog. Nogle Vers lært 
udenad.

2. Ukl. Julie Heins Læsebog II. Afskrivning efter 
sort Tavle. Nogle Digte lært udenad.

3. Ukl. Myrebogen Nr. 3 ogSlomannNr 1. Nogle 
Digte lært udenad. Eventyr og Fortællinger er 
oplæst eller fortalt. Diktat een Gang om Ugen.

4. Ukl. Myrebogen Nr. 4 og Slomann Nr 2. Even
tyr og Fortællinger er oplæst. Lette Genfor
tællinger og Fristile er skrevet dels paa
Skolen, dels hjemme. Diktat een Gang om
Ugen.

I. Mkl. Slomanns Læsebog III, Del er benyttet til 
Oplæsning. Nogle Digte er lært udenad. Mikkel- 
sens Sprogkere med Øvelsesstykker. Genfor
tælling eller Diktat to Gange om Ugen.

II. Mkl. Borchsenius og Winkel Horns danske 
Læsebog for Mellemklasserne er benyttet til 
Oplæsning bg Analyse. Enkelte Digte er lært 
udenad. Fortællinger og Eventyr er oplæst. Af



iS

større Fortællinger er læst og ført Samtale om : 
Rosenstand: Klaus Klumpe. N. K. Kristensen : 
Røgterjakob, samt nogle Afsnit af Ingemanns 
Valdemar Sejr. Mikkelsens Sproglære for Real
skoler. En Hjemmestil og en Diktatstil hver 
Uge.

II Rkl. Borchsenius og Winkel Horns danske 
Læsebog for de højere Klasser er benyttet til 
Oplæsning og Analyse. Mikkelsens Sproglære. 
En Hjemmestil og en Diktatstil hver Uge.

III. Rkl. Borchsenius og Winkel Horns danske 
Læsebog er benyttet til Oplæsning og Analyse. 
Mikkelsens Sproglære. Af Litteratur er læst og 
gennemgaaet: Holberg: Erasmus Montanus. II. 
C. Andersen: Den grimme Ælling. Hauch:
Søstrene paa Kinnekullen. Winther: Henrik og 
Else. Hertz: Kong Renes Datter. Pahidan
Muller: Den ottende Kunst. Folkeviser : Thor 
af Havsgaard, Stærk Didrik og Holger Danske, 
Aage og Else, Agnete og Havmanden, Niels 
Ebbesen. En Hjemmestil om Ugen.

IV. Rkl Borchsenius og Winkel Horns danske 
Læsebog er benyttet til Oplæsning og Analyse. 
Mikkelsens Sproglære. En Hjemmestil om Ugen. 
Til Afgangseksamen opgives: Folkeviser: Thor 
af Havsgaard, Stærk Didrik og Holger Danske, 
Agnete og Havmanden, Aage og Else, Niels 
Ebbesen. Holberg: Jeppe paa Bjerget, Den 
pantsatte Bondedreng. Wessel: Kærlighed uden 
Strømper. Ewald: Fiskerne. Oehlenschläger : 
St Hans Aften Spil, Guldhornene. Grundtvig: 
Paaskelillien. Blicher: Hosekræmmeren. Hauch: 
Søstrene paa Kinnekullen. Winther: Henrik og 
Else. Hertz: Kong Renés Datter. H. C. Ander
sen : Den grimme Ælling. Paludan Müller: 
Den ottende Kunst. Heiberg: Nej.
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Engelsk.
I. 31kl. Jespersens og Sarauws Begynderbog I. og 

sammes II. Del til Stk. 39. Diktat og Genfor
tælling efter Læsebogen.

II. Mkh Jespersens og Sarauws Begynderbog II 
fra Stk. 97. Diktat og Genfortælling efter Læse
bogen. Jespersens Begyndergrammatik.

II. Rid. Brekkes Læsebog for Mellemklasserne, S. 
14 — 88. Det vigtigste af Formlæren efter Jesper
sens Grammatik.

III. Rkl. Brekkes Læsebog for Mellemklasserne, 
S- 99-198 Kursorisk: Hansen og Magnussens 
Opgaver til Engelsk Version. Jespersens Gramma
tik. En Version om Ugen.

IV. Rkl. Brekkes Læsebog for Mellemklasserne, S. 
212 — 258. Boysens Digtsamling. Kursorisk: 
Hansens og Magnussens Opgaver til engelsk 
Version og sammes Eksamensopgaver. Jesper
sens Grammatik. En Version om Ugen. Til 
Eksamen opgives Brekkes Læsebog, 147 - 257, 
samt Boysens Digtsamling, S. 6—38.

Tysk.
II. Rkl. Ipsens og Boviens Begynderbog, Stk. 30 

—49 og Side 47—50.
II. Rkl. Ipsen og Boviens Begynderbog, Stk. 43— 

64. Kapers Læsebog for Mellemklasserne. S. 
18—37, 38-47-

III. Rkl. Kapers Læsebog for Mellemklasserne, S. 
77—122 og 210—230. Formlæren efter Ipsen.

IV. Rkl. Kapers Læsebog for Mellemklasserne, S. 
89—108, 148 -167 og 231—268. Kursorisk Læs
ning efter Hauff: Die Karavane og Der Scheik, 
Grammatik efter Ipsen.
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Fransk.
il. Rkl. Jungs Elementarbog, S. 43 — 85 og 95 ~I!^ 

de franske Stkr.
HI. Rkl. Jungs Elementarbog, S. 107 —124. Cohen 

og Kapers Læsestykker, S. 1 - 63. Det vigtigste 
af Formlæren efter Jung.

IV. Rkl. Cohen og Kapers Læsestykker, S. 115 — 
176. Erckmann-Chatrian : Historie d'un Conscrit, 
In Auszügen (Welhagen & Klasing), Ausg. 13., 
S. 82—126. Den sidste benyttet til kursorisk
Læsning.

Historie.
2. Ukl. Fortalt Udtog af Danmarkshistorien til 

Valdemar den Store.
3. Ukl. Efter Ottosens Fædrelandshistorie fra Valde

mar den Store til Chr. V.
4. Ukl. Fra Fr. III. og ud efter Ottosens Fædre

landshistorie.
I. Mkl. Efter Ejler Møllers Verdenshistorie fra de 

romerske Borgerkrige til Danmark 1241.
11. Mkl. Efter Ejler Møllers Verdenshistorie fra 

Ægypten til Normannerne.
II Rkl. Blocks Lærebog for Realskoler I Del : 

Middelalderen, § 5 og ud.
111. Rkl. Blochs Lærebog II. Del til § 13.
IV. Rkl. Blochs Lærebog II. Del fra § 13 og ud. 

Læst F. Munchs Samfundskundskab for Real
skoler. Opgiver til Afgangseksamen 200 Sider 
af Blochs Lærebog i Historien og 50 Sider af 
Munchs Samfundskundskab.

Geografi
2. Ukl. Fortalt om Danmark, Norge og Svcrrig.
3. Ukl. Efter Christensens Geografi for de laveste 

Klasser: Danmark, Norge og Sverrig, Rusland, 
England, Tyskland.
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4. Ukl. C. E. Christensens lille Geogiafi: Europa.
1. Mkl. C. E. Christensens Geografi for Mellem 

skolen fra Danmark til Frankrig.
II- Mkl. C. E. Christensens Geografi for Mellem

skolen fra Sydeuropa til Amerika
II. Kkl. Efter Dahlbergs Geografi Nr. i : Europa.
III. Rkl. Efter Dahlbergs Geografi Nr. i : De 

fremmede Verdensdele.
IV. Rkl. Efter Dahlbergs Geografi Nr. i : Europa, 

Eksamenspensumet repeteret.

Rebning.
1. Ukl. Jcakim Larsens Regnebog, I. Afsnit, Øvel

ser i Tallæsning og Talskrivning Tabellerne 
daglig indøvede. Hovedregning.

2. Ukl. Joakim Larsens Regnebog I., 2. Afsnit. 
Hovedregning.

3. Ukl. Joakim Larsens Regnebog II., i. Afsnit
Hovedregning.

4. Ukl. Joakim Larsens Regnebog II, 2. Afsnit.
Hovedregning.

I. Mkl. Joakim Larsens Regnebog III., i. Afsnit.
Hovedregning.

II. Mkl. Joakim Larsens Regnebog III , 2. Afsnit
til Rentesregning. Hovedregning i Time ugent
lig efter samme.

II. Rkl. Joakim Larsens Regnebog III. og Meyers 
Regnebog II. Hovedregning i Time ugentlig. 
Hjemmeregning i Gang om Ugen.

III. Rkl. Knud Christensens Regnebog benyttet 
Hjemmeopgaver i Gang ugentlig.

IV. Rkl. Knud Christensens Regnebog benyttet. 
Hjemmeopgaver efter Lomholts Eksamensop- 
gavei;

Matematik.
II. Mkl. Efter Foldbergs Geometri til Cirklen. Op

gaver paa Skolen.
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II. Rkl. Efter Foldbergs Aritmetik fra § 41 til 
Proportioner. 2 Hjemmeopgaver om Ugen 
Efter Julius Petersens Geometri til § 64. Op
gaver paa Skolen.

III. Rkl. Efter Foldbergs Aritmetik og Algebra 
til Logaritmer. 2 Hjemmeopgaver om Ugen. 
Efter Julius Petersens Geometri til Cirkelperi
feriens Længde. 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

IV. Rkl. Efter Foldbergs Algebra fra Potens og 
Bogen ud. Hele Eksamenspensumet repeteret. 
Efter J. Petersens Geometri fra Cirkelperiferiens 
Deling og Bogen ud. 2 Hjemmeopgaver om 
Ugen.

For IL, 111. og IV. Klasses Vedkommende er nogle 
af Geometritimerne benyttet til geometrisk 
Tegning.

Naturhistorie.
3. Ukl. Efter Balslevs Dyreriget: Pattedyr. Be

gyndelsesgrundene i Botanik.
4. Ukl. Efter Balslevs Dyreriget: Fugle, Krybdyr, 

Padder. Botanik efter Vægtavler og levenrle 
Planter.

I. Mk). Efter Balslevs Dyreriget : Fra Regnormen 
og ud.

11. Mkl. Fuglene. Gennemgang efter Samlingen.
11. Rkl. Efter Liitkens Nr. 2 fra Krybdyr til 

Edderkopper. Eftet Poulsens Lærebog : Den al
mindelige Botanik samt enkimbladede Planter.

111. Rkl. Efter Liitkens Nr. 2 fra Leddyr og Bogen 
ud. Efter Poulsens Botanik: Den almindelige Del 
samt tokimbladede Planter.

IV. Rkl. Eksamenspensumet i begge Fag repeteret.
I alle Mellemskole- og Realklasser Plante- 

bestemmelser,
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Naturlære.
II. Mkl. Efter Sundorphs Fysik for Mellemskolen 

L, S. i—42.
11. Rkl. Efter Ellingers Fysik Magnetisme og 

Elektricitet.
111. Rkl. Efter Ellingers Fysik Varmelæren samt 

forfra til luftformige Legemers Ligevægt.
IV. Rkl. Efter Ellingers Fysik Bevægelseslæren 

samt Varmcla:ren. Eksamenspensumet repeteret.

Skrivning.
1. —4. Ukl. Grundtrækkene samt de smaa og de 

store latinske Bogstaver indøvet. Sammenskrift 
med smaa og store Bogstaver efter Christensens 
Skrivehefter.

1. Mkl. —11. Mkl. Latinsk Skrift efter Christensens 
Skrivehefter.

11. Rkl. Grundtrækkene samt de smaa og de store 
latinske Bogstaver indøvet. Afskrift efter sort 
Tavle eller Bog.

Tegning.
3. l'kl.—11. Mkl. Efter Andersens samt Andersens 

og Dahlcrups Fortegninger.

Sang.
1.—3- Ukl. Lette Salmemelodier og Børnesange 

Takt- og Træffeøvelser efter Talmetoden
4. Uld. Salmemelodier (enkelte Koraler) Bornc og 

Fædrelandssange. Bibelhistoriske Sange. Takt 
og Træffeøvelser efter belgisk-finsk System.

I. Mkl.— IV. Rkl. Salmemelodier. Fædrelandssange. 
Træffeøvelser i C-Dur og C-Moll. Enkelte Sange 
indøvet trestemmig klassevis.



Gymnastik.
Undervisningen er foregaaet efter det ny System. 

Samtlige Klasser har desuden haft Friluftsøvelser, 
navnlig i Boldspil.

Haandarbejde.
Pigerne har været beskæftiget med at strikke 

Strømper og sy Linned. Maalet for Undervisningen 
er at lægge Grunden navnlig til de praktisk nyttige 
Haandarbejder, der forekommer i det daglige Liv.
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Klassernes Timeantal i Fagene.
1

Ukl. Ukl.
3' Uk 1.

b.

4- 
Ukl.

a. , b.

I.
Mkl.

a. | b.

II. 
Mkl. 
a. i b.

II.
Rkl.
a. : b.

III 
Rkl.

IV.
Rkl.

Religion i 2 2 2 2 | 2 2 2 2 2 2 2 1
Dansk 8 1 6 1 5 5 5 ! 5 5 5 4 4 3 3 4 4
Engelsk 6 6 3 3 3 3 3 3
Tysk 1 3 3 3 3 3 3
Fransk 3 3 3 3
Historie 2 ' 2 2 2 ! 2 3 3 2 2 2 2 3 3
Geografi 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Regning G 5 5 5 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3
Matematik 1 1 2 2 4 4 4 5
Naturhistorie 2 2 2 2 2 2 2 2 2 9 9
Naturlære 1 1 I I 2 2 I I 2
Skrivning 5 5 ’4 ■ 4 4 4 2 i 2 I I I I
Tegning 2 2 2 2 I I—- -»- —
Sang 1 1 I I I I I I I ' I 1 I I I—
Gymnastik 4 4 4 4 4 i 4_ 4 -1 4 . 4 4 4 4 4
Haandgerning 0 0 3 3 3 3 3 3 212 2 i 2 2 2

24 1 27 : 29 29 33 32 34 35 35

Lærerne og deres Fag i Klasserne.
Hr. H. S. Ikmdholm. Inspektor: Geografi i 4 U — 

IV. R., Fysik i I.—II. M., Skrivning i 4 U.

Fik S. Bendix. Inspektrice : Historie i I —II M. og 
III.-IV. R, Tegning i 3. U.—II. M„ Dansk i 2. 
U., Skrivning i II. R
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Frk. ,T. Hansen: Dansk i 4. U. og II. M.—III. R , 
Religion i 3. U. a , Regning i II. M.

Fru 0. Heerfordt: Regning i 1. —3. U., Historie i 2
—3. U, Geografi i 2.-3. U, Religion i 2 U.

Hr. H. B. Johnsen: Naturhistorie i I M—IV R, 
Gymnastik med Drengene

Hr E. Kuppel: Naturhistorie i 3.-4. U, Regning i 
1. M. og II. R., Skrivning i 3 U, Sang i alle 
Klasser.

Hr. J. J. Mulde: Overlærer : Dansk i IV R , 
Religion i 3. U b—III. R.

Fru K, Nøhr: Haandgerning med Pigerne.
Hr. K. Norto/t: Tysk i II. M—IV. R., Fransk i II 

— IV. R., Dansk i I. M. b.
Frk. M. Overpaard, Inspektrice : Dansk i 1. U., Hi

storie i 4 U. og II R., Gymnastik med Pigerne.
Frk. Th. Severi nsen : Dansk i 3. U., Regning i 4 

U., Skrivning i 1.—2. U. og I—II. M
Hr. 11. Thomasen : Engelsk i I. M. —IV. R, Dansk i 

I M. a.
Hr. M. Winther: Matematik i l.M.—IV. R., Regning 

1 III—IV. R, Fysik i II—IV. R.

Disciplene.
1, Uki. (21).

Orla Andersen (D. af Amtsstuebogholder A.)
Aase Carlsen (D. af Redaktør C)
Niels Chr Christensen (S. af Skomagermester C.)
Ellen Heidemann (D. af Købmand H.)
Karoline M. Heidmann (D. af Bødkermester H.)
Johanne Holmen (D. af Købmand H.)
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Ellen Jacobsen (D. af Slagtermester J.)
Jens Pedersen Jensen (S. af Gaardmand J., Ny Holmen ) 
Paula Jensen (D. af Købmand JJ
Søren Breinholt Jensen (S. af Bogholdnr J.) 
Betty Marie Kjær (D. af Skomagermester K) 
Johannes Kaarup (S. af Modehandler K.) 
Thorkild Kærsgaard (S. af Bestyrer K) 
Ingemann Larsen (S. af Telefontekniker L.) 
Ellen Lutzhøft (D. af Proprietær L.) 
Arnold Lønskov (S. af Redaktør L.) 
Ragna Nielsen (D. af Murer N.> 
Richard Nisted (S. af Kontorist N ) 
Johan Olsen (S. af Købmand O.) 
Arne Thomsen (S • af Eabrikant T.) 
Kai Toft (S af Købmand T.)

2. Ukl. (25).
Kai Bohnstedt (S. af Barber B )
Bodil Christensen (D af Købmand A C.) 
Emmy Christensen (D. af Købmand C C) 
Oscar Christensen (S af Snedkermester C.) 
Margrethe Christiansen (D. af Møllebygger C.) 
Ingeborg Ewertsen (D. af Sygehuslæge E.) 
Aage Fausbøll (S af Proprietær F., Knudsholm). 
Johan Holck (S. af Amtsforvalter PI ) 
Anine Holmen (D. af Købmand H.) 
Elisabeth Holm (D af Barber H )
Johanne Ilsøe (D. af Pastor I ) 
Elna Jensen (D. af Skomagermester J.) 
Gerda Jensen (D. af Købmand J ) 
Gerhard Jensen (S. af Hotelejer J) 
Dagmar Larsen (D. af Agent L.) 
Poul Møller (S. af Apoteker M , Sindal.) 
Johannes Nyholm (S. af Missionær N.) 
Otto Olesen (S. af afd Proprietær O , Teglgaarden). 
Ellen Petersen (D. af Isenkræmmer P.)
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Inger Petersen (D. af Isenkræmmer P.)
Poul Petersen (S. af Overportør P.)
Wilhelm Rahn (S. af Agent R )
Rllcn Stade (D. af Købmand' S.)
Margrethe Thorndahl (D. af Blikkenslagermcster T.)
Helge Valdemar (D. af Mejeribestyrer V.)

3 Ukl (28)
Ivar Birk (S. af Landinspektør B.)
Ellen Breth Petersen (Id. af Inspektør B. P., Bøgsted).
Oluf Christensen (S. at Købmand C.)
Minna Dahl (D af Amtsstuefuldmægtig D.)
Axel Fausbøll (S af Proprietær F., Knudsholm).
Ingeborg Friis (D af Justitsraad F.)
Olga Marie Gylling (D. af Købmand G.)
Helga Flansen (D. af Købmand H.)
Aage Hasselbalch (S af Proprietær H , Aastrup) 
Aage Heidemann (S af Købmand H.)
Svend Heidmann (S. af Bødker H.)
Svend Jacobsen (S. af Slagtermester J )
Jens A. Jensen (S. af Husmand J , Vellingshøj).
Nelly Jensen (1). af Smedemester J )
Niels Juul 1S af afd. Distriktslæge J.)
Kathrine Jørgensen (D. af Købmand J., Sindal).
Sonja Klug (D. af Bogholder K.)
Bernhard Koch (S. af Branddirektør K.)
Jens Chr. Kærsgaard (S. af Restauratør K )
Ellen Margr. Muusmann (D. af afd. Læge M.) 
Andreas Riisager Nielsen (S. af Politibetjent N ) 
Hans Riisager Nielsen (S. af Politibetjent N ) 
Poul Nyholm (S. af Missionær N.) 
Niels Sams (S af Urmager S.)
Poul Schibsbye (S. af Tømmerhandler S.)
Ebba Schmidt (D. af Trafikassistent S.) 
August Stender (S. af Købmand S ) 
Georg Thomsen (S af Ølbrygger T., Sindal).
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4- Ukl (3/)-
Øjvind Andreasen (S. af Lærer A.) 
Josef Bang (S a( Gaardcjer B , Brunbakkcn). 
Esther Carlsen (D. af Redaktør C.)
Karen Joh. Christensen (D. af Avlsbruger C.) 
Marius Christensen (S. af Barber C.)
Vilhelmine Christensen (I), af Agent C.) 
Alma Christiansen (D. af Gæstgiver C., Sindal). 
Johanne Christiansen (D. af Tømrermester C.) 
Ove Eisenhardt (S. af Handelsfuldmægtig E ) 
Niels Eskildsen (S. af Tømrersvend E.) 
Knud Aage Hermanscn (S. af Kordegn Hj 
Tove Holck (D. af Amtsforvalter IL) 
Edle Holm (I) af Barber H.) 
Karen E. Ilsøe (D. af Pastor I.) 
Antona Jensen (D af ald. Dyrlæge J ) 
Henrik Jensen (S. af Købmand V. J )
Mathilde Jensen (D. af Gaardejer Chr J., Bagterp ) 
Sofie Jensen (D. af Kæmner J.)
Ninna Jørgensen (D. af Gaardejer J , Fredenslund) 
Anna M Kaas (D af Garver K.) 
Elna Kraglund (D. af Handelsgartner K.) 
Axel Larsen (S. af Telefontekniker L.) 
Einar Larsen (S. af Agent L i 
Niels P. Larsen (S. af Bagermester L.) 
Erik Lunøe (S. af Amtsvejinspektør L ) 
Aage Lønskov (S af Redaktør L) 
Sven Maar (S. af Læge M., Sindal).
Ejnar Dalsgaard Madsen (S at Gaardejer M., Vidstrup). 
Poul Mogensen (S. af Konsul M.)
Viggo Møller (S. af Købmand M) 
Elisabeth Olsen (D. af Købmand O.) 
Karl Gustav Petersen (S. af Overportør P) 
Jens Schiønning (S. af Købmand S., Vraa). 
Peter Sørensen (S. af Forretningsforer S.) 
Karl Thorndahl (S. af Blikkenslagermester T.)
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Karen Wanning (D. af Agent W.)
Harald Østergaard (S. af Gaardejer 0 , Høngaard).

I. Mkh (37).
Erna Andersen (I). af Amtsstueluldmægtig A.) 
Erida Byrjalsen (D. af Lærer B„ Klastrupf 
Elit Christensen (I), af Købmand C. C.) 
Johanne Christensen (D. af Avlsbruger C.) 
Karen Christensen (D. af Købmand A. C ) 
Michael Christensen (S. af Skomagermester C.) 
Niels Christensen (S. af Tømrermester C.) 
Viggo Christensen (S. af Direktør C.) 
Kail Emil Christiansen (S. af Møllebygger C.) 
Kirsten Ewertsen (D. af Sygehuslæge E.) 
Ingvard Friis (S. af Justitsraad F.) 
Christian Heidemann (S. af Maskinfabrikant H.) 
Kaj Holmen (S. af Købmand H.)
Niels Høngaard (S. af Gaardmand IL, Høngaard). 
Svend Ingerslcv (S. af Godsekspeditør I.) 
Feter Iversen (S. af Overportør L)
Aage Jacobsen (S af Mejeribestyrer J., Vidstrup) 
Thomas Jacobsen (S af Slagtermester J )
Niels Jørgensen (S af Gaardejer J . Fredenslund). 
Caja Kloch (D. af Købmand K.)
Gunnar Klug (S. af Bogholder K.) 
Frits Koch (S. af Branddirektør K.) 
Inger Liitzhøft (D. af Proprietær L , F'uglsig) 
Poul Muusmann (S. af afd. Læge M.) 
Estrid Møller (D. af Herredsfuldmægtig M.) 
Emmy Nielsen (D. af Proprietær N., Brønderup). 
Inger Nielsen (D. af Grosserer N.) 
Marie Nyholm (D. af Missionær N )
Knud Oppenhagen (S. af Værkfører O) 
Alfred Petersen (S. af Slagteriaibejder P.) 
Emil Torp Pedersen (S. af Politibetjent P.) 
Emil Thomsen (S. af Assurancekasserer T.) 
Frode Thomsen (S. af Fabrikant T.)
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Viggo Thomsen (S. af Gaardejer T., Bagterp).
I’oul Valdemar (S. af Mejeribestyrer V j
Aage Westergaard (S af Mejeribestyrer W , Vraa).
Karl Wulff (S. af Malermester W )

II. Mkl. (29).
Margrethe Carlsen (D. af Redaktør C )
Axel Christiansen (S af Tømrermester C ) 
Harald Christiansen (S. af Møllebygger C) 
Helga Heidmann (D. af Bødker H ) 
Sigrid Hein (D. af Kontorist H.)
Beter Ilsøe (S af Pastor I)
Kaj Ingerslev (S. af Godsekspeditør I.)
Aksel V Jensen (S. af Proprietær J., Høgstedgaard)- 
Axel Jensen (S. af afd Bager V. J , Hejselt).
Dagmar Jensen (D. af Proprietær J , V Vaaen, Sindal). 
Ingemann Jensen (S, af Mejeribestyrer J , Fuglsig).
Jens Rasmus Jensen (S af Lærer Joh. P )
Kai Jensen (S af Købmand V. J )
Peter Jensen (S af Smedemester J )
Valdemar Jensen (S. af Malermester J)
Jørgen Jørgensen (S. af Købmand J.)
Karl Kaas (S af Garver K )
Nanna Larsen (D. af Bagermester L.)
Gerda Liitzhøft (D. af Proprietær L., Fuglsig) 
Christian Lønskov (S. af Redaktør L ) 
Gudrun Møller (D. af Købmand M.)
Karl Johan Møller (S af Apoteker M , Sindai).
Marie Nielsen (D. af Politibetjent N )
Ove Nørkjær Nielsen (S. af Sagfører N.)
Peer Nøhr (S af afd. Købmand N )
Petrus Olsen (S af Købmand O )
Alf Torp Pedersen (S. af Politibetjent P )
Henrik Wanning (S af Agent W.)
Signe Østergaard T. af Gaardmand 0., Høngaard)
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II , Rkl. (25).
Ingeborg Breth Petersen (D. af Inspektør B. P , 

Bogsted).
Christian Christensen (S. af Direktør C.) 
Holger Friis (S af Justitsraad F.) 
Ellen Hermansen (D. af Kordegn II.) 
Lorenz Jacobsen (S. af Slagtermester J ) 
Arnold Jensen (S. af Proprietær J , 0. Vaacn, Sindal). 
Ragnhild Jensen (D. af Proprietær J., Birket). 
William Jensen (S. af Kæmner J ) 
Marie Juul (D. af afd. Distriktslæge J.) 
Sofie Larsen (D af Forpagter L , Lund).
Gustav Liitzhøft (S. af Proprietær L., Fuglsig). 
Christian Madsen (S af Gaardejer M , Vidstrup). 
Viggo Munch (S af Lærer M, Vraa).
Anna Margr Nieisen (D af Grosserer N.) 
Christian Nielsen (S af Lærer N.) 
Emil Nielsen (S af Politibetjent N.) 
Frederik Nielsen (S af Proprietær N , Bronderup). 
Marie Nøhr (D. af afd Købmand N ) 
Søren Chr. Petersen {S. af Pakhusmand P.) 
Torkild Petersen (S. af Isenkræmmer P ) 
Anker Springborg (S af Grosserer S ) 
Agnes Stade (D af Købmand S) 
Kirstine Valdemar (D. af Mejeribestyrer V.) 
Harriet Westergaard (D. af Mejeribestyrer W., Vraa). 
Aage Zartow (S. af Formand Frederiksen).

III Rkl. (17).
Henning Blik (S. af Landinspektør B.)
Thomas Fausbøll (S af Proprietær F., Knudsholm) 
Frederik Heidemann (S. af Maskinfabrikant H.) 
Aage Holm (S. af Proprietær H., Eskjær) 
Carl Jensen (S af afd. Dyrlæge J.) 
Jens Jensen (S. af Konsul J.) 
Karen Kaas (D. af Garver K.)



Ellen Koch (I). af Branddirektør K.)
Holger Laursen (S. af Bagermester L.)
Christian Lunøc fS. af Amtsvejinspektor L.) 
Axel Liitzhøft (S. af Proprietær L., Fuglsigj 
Vilhelm Mikkelsen (S. af Postbud M.) 
Ebba Nielsen (D. af Direktør Th. N.) 
Marie Oppenhagen (D. af Værk-fører O.) 
Conrad Rasmussen (S. af afd. Manufakturh. R.) 
Else Wanning (D. af Agent W.)
Nikolaj Østergaard (S. af Gaardejer 0., Skallerup)

W- IV. Rkl (i i).
(^Mariane Andersen (D af Træhandler A)
5~Frode Carlsen (S. af Redaktør C.)
7 Sigrid Carlsen (D. af Redaktør C.j
^Elias Christensen (S af Gaardejer C., Vi ttrup) 
Aage-UfflrieteeH-(S. af Fyrmester H., Hirtshals)

f Anton Jensen (S. af Husejer J.)
J) Marie Jensen (D. af Gaardskarl J.)
^Anton Petersen (S. af Overportør P.)
^Alfred Sørensen (S. af Arbejdsmand S.) 
finger Tryk (D. af Arbejdsmand T.) 

Marie W’anning (D. af Agent W.)

Siden Afslutningen af sidste Aarsbcretning har 
16 Elever forladt Skolen med Afgangseksamen og 10 
ved sidste Skoleaars Slutning. I Løbet af indevæ
rende Skoleaar er 26 Elever udmeldt og 52 indmeldt, 
saa Antallet for Tiden (i Juni) er 230 (92 Piger og 
138 Drenge), hvoraf 185 hører hjemme i Hjørring, 45 
i den øvrige Del af Vendsyssel.
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Samlingerne.
Til den naturhistoriske Samling er i Aar ind

købt de nyudkomne botaniske Vægtavler afWarming 
og Balsle\’, samt forskellige udstoppede Pattedyr og 
Fugle. Desuden er den blevet forøget med følgende 
Gaver:

En Vagtel (Ingemann Larsen, i. Ukl.)
Nogle Insekter (Peter Ilsøe,. II Mkl.)
Et Hundehoved (Oscar Christensen, 2. Ukl.)

Biblioteket
tæller nu ca. 8oo Bind. Der udlaanes 2 Gange om 
Ugen i a 2 Bind til Disciplene for to Øre om Maa- 
neden.

Bøger, som skal bruges i næste 
Skoleaar.

i Ukl.
Myrebogen Nr i. Senere i Aaret Myrebogen

Nr 2. Joachim Larsens Regnebog I.

2. Ukl.
Myrebogen Nr. 2. — Lange: Geografi før 

Mellemskolen. — Joachim Larsens Regnebog I. — 
Byrjalsen: Børnenes Salmebog. Den danske Skoles 
Sangbog (6 Hefter).

3. Ukl.
Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen —
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Myrebogen Nr. 3 — Joh Ottosen : Børnenes Fædre
landshistorie. — C. C. Christensen : Lille Geografi. 
Et Landkort (helst Ilolsts). — Joachim Larsens 
Regnebog II. En Tabel. — Balslev: Dyrerigets Na
turhistorie.

4. Ukl.
Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. — 

Luthers lille Katekismus. — Myrebogen Nr. 4. 
Mikkelsens danske Sproglære med Øvelsesstykker. — 
Ottosen : Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendals 
historiske Atlas. — C C. Christensen: Lille Geografi. 
Et Landkort. — Joachim Larsens Regnebog II. En 
Tabel. — Balslev: Dyrerigets Naturhistorie

I. Mkl.
Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. Bals

levs Lærebog. Myrebogen Nr. 5. Mikkelsens danske 
Sproglære med Øvelsesstykker. — Jespersens og 
Sarauws engelske Begynderbog 1. — Ejler Møllers 
Verdenshistorie for Mellemskolen. Rosendals historiske 
Atlas. — C. C. Christensens Geografi for Mellem
skolen I. Et Landkort (helst Dahlbergs). — Joachim 
Larsens Regnebog III. En Tabel. Balslev : Dyre
rigets Naturhistorie. E. Trydes danske Skoleflora.

I/. Mkl
Assens mindre Lærebog i den bibelske Historie. 

Balslevs Lærebog. — Winkel Horns og Borchsenius’ 
danske Læsebog for de lavere Klasser. Mikkelsens 
danske Sproglære for Realskoler. — Jespersens og 
Sarauws engelske Begynderbog II. Jespersens engel
ske Begyndergrammatik. — Ipsen og Boviens tyske 
Begynderbog. — Ejler Møllers Verdenshistorie for 
Mellemskolen. Rosendals historiske Atlas. — C. C. 
Christensens Geografi for Mellemskolen. Et Land
kort (helst Dahlbergs). ■— Joachim Larsens Regnebog
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III. — Foldbergs Geometri for Mellemskolen. — 
Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. — E. Trydes 
danske Skoleflora. Tofte : 3stemmige Sange.

III. Mkl.
Assens mindre Lærebog i den bibelske Historie. 

Balslevs Lærebog. — Winkel Horns og Borchsenius' 
danske Læsebog for de højere Klasser. Mikkelscns 
danske Sproglære for Realskoler. -- Bøgholm og 
Otto Madsen : Engelsk Læsebog for Mellemklasserne. 
Jespersens engelske Begyndergrammatik. En engelsk 
Ordbog. — Kapers tyske Læsebog for Mellem
klasserne. Ipsens og Boviens tyske Begynderbog. E. 
Kapers tysk-danske Ordbog. — Ejler Møllers Verdens
historie for Mellemskolen. Rosendals historiske 
Atlas. — C. C. Christensens Geografi for Mellem
skolen. Et Landkort (helst Dahlbergs). — Joachim 
Larsens Regnebog III. Foldbergs Aritmetik for Be
gyndere. Foldbergs Geometri for Mellemskolen. Poul
sens Botanik. E. Trydes danske Skoleflora. Sundorphs 
Fysik for Mellemskolen I. Sammes Kemi.

III. Rhl.
Winkel Florns og Borchsenius’ danske Læsebog, 

Mikkelsens danske Sproglære. — Brekkes engelske 
Læsebog for Mellemklasserne. Brekkes og Sarauws 
danske Glossar. Hansens og Magnussens Opgaver 
til engelske Versioner og sammes kiksamensversioner. 
Jespersens engelske Grammatik. En engelsk Ordbog. 
— Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. Hauffs 
Märchen (Cotta’sche Bibliothek der Weltlitteratur). 
Ipsens tyske Grammatik. Ipsens og Boviens tyske 
Begynderbog. En tysk Ordbog. — Cohens og 
Kapers franske Læsestykker for Mellemklasserne. 
Jungs franske Grammatik. Jungs franske Elementar-
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bog. Rangel-Nielsens franske Ordbog. — Blochs 
Lærebog i Historien for Realskoler II, Rosendals 
historiske Atlas. — Dahlbergs Lærebog i Geografi 
Nr. i. Et Landkort (helst Dahlbergs). — Knud 
Christensens Regnebog for Realskolens øverste 
Klasser. — Foldbergs Aritmetik for Begyndere. 
Foldbcrgs elementære Algebra. Jul. Petersens Lære
bog i den elementære Plangeometri. Et Bestik. — 
Liitkcns Naturhistorie Nr. 2. Poulsens Botanik. E. 
Trydes danske Skoleflora. — Ellingers Naturlære.

IV. Rkl.
Winkel Horns og Borchsenius’ danske Læsebog 

Mikkelsens danske Sproglære. — Brokkes engelske 
Læsebog for Mellemklasserne. Brokkes og Sarauws 
danske Glossar. Boysens engelske Digte (sidste Ud
gave) Hansens og Magnussens Opgaver til engelske 
Versioner og sammes Eksamensversioner. Jespersens 
engelske Grammatik. En engelsk Ordbog. — Ka
pers tyske Læsebog for Mellemklasserne. Ipsens 
tyske Grammatik. Hauffs Märchen (Cotta’sche 
Bibliothek der Weltlitteratur). En tysk Ordbog. — 
Cohen og Kapers franske Læsestykker for Mellem
klasserne. Erckmann-Chatrian: histoire d’un conscrit. 
Jungs franske Grammatik. En fransk Ordbog. — 
Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I. og II. 
Rosendals historiske Atlas. — Dahlbergs Geografi 
Nr. i. Et Landkort (helst Dahlbergs). — Knud 
Christensens Regnebog for Realskolens øverste Klas
ser. — Lomholts Logaritmetabel. Lomholts Samling 
af Eksamensopgaver. Foldbcrgs Aritmetik. J Peter
sens Geometri. Et Bestik. — Lutkcns Naturhistorie 
II. Poulsens Botanik. E. Trydes danske Skoleflora 
— Ellingers Naturlære.
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Forældrene anmodes om at paase, at Børnene 
ikke skriver Navn i de nye Bøger, før de er vist paa 
Skolen.

De til skriftlige Arbejder benyttede Bøger skal 
have Kvartformat og være til

dansk Stil sorte 1
engelsk Stil brune I
tysk Stil lysegule 1
fransk Stil blaa '
Regning brandgule 
Aritmetik mørkegrønne 
Geometri lysegrønne

linierede

ulinjerede.
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Afgangseksamen.
Den skriftlige Del afholdes i Dagene fra den 

3. til den 15. Juni.

Mundtlig Del
Lørdag den 17. Juni.

Kl. Q'/a- Historie.

Onsdag den 21. Juni.
Kl. i2‘/2. Tysk.

lirsdag den ‘27 Juni.
Kl. 8. Fysik.

Mandag den 3. Juli.
Kl. 8. Engelsk.

Onsdag den ti. Juli.
Kl. 9. Dansk.

Lørdag den 8. Juli.
Kl. 8. Naturhistorie.
Kl. 2. Geografi.

Mandag den 10. Juli.
Kl. 8. Fransk.

Torsdag den 13. Juli.
Kl. 10. Matematik.

Torsdag den 2(}. Juni Kl. g, afholdes Op
tagelsesprøve for Elever, som skal optages i er. af 
Skolens Mellemklasser. Ved Indmeldelse af nye 
Elever maa Daabs og Vaccinationsattest bringes med
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Lørdag den 8. Juli Kl g holdes afsluttende 
Møde i Gymnastiksalen.

Det nye Skolcaar begynder Mandag den 21.
August Kl. 10.

Elevernes Forældre og Værger samt enhver, som 
interesserer sig for Skolen, indbydes til at overvære 
Aarsprøverne og det afsluttende Møde.

Den maanedlige Betaling for Undervisningen er i

i. Ukl. 3 Kr
2. — 4 —
3- — 6 —
4- ~
I. Mkl. 'f 7 —
II. —
III. —
III. Rkl. 8 -
IV. — 1

Forældre, der har flere Børn i Skolen, betaler 
fuldt for det første, i Kr. under fuldt Kontingent for 
hvert af de næste to, for det fjerde intet. Nye 
Elever, der indtræder i Avgust, betaler intet for denne 
Maaned.


